CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA COM ÁREA

DE LAZER COMPLETA (QUADRA DE ESPORTES, PLAYGROUND E

ACADEMIA POPULAR) NA ÁREA PÚBLICA DENOMINADA PRAÇA

SATURNINO CANDIDO DE JESUS LOCALIZADA ENTRE AS RUAS

COPACABANA E A RUA PEQUENA, (PRÓXIMO AO MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO MARTINELLI) NO BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ,

NESTE MUNICIPIO.

Justificativa

Justifica-se que a referida solicitação faz ser feita em decorrência da reivindicação dos

moradores, desta região que carecem de uma área de lazer nesta localidade para suas práticas

de esporte e convivência fraterna, uma vez que com o equipamento poderão ocorrer eventos

de várias vertentes no local.

Tal solicitação se faz necessária também em função que, esse equipamento irá beneficiar não

somente os moradores do bairro, mas também toda a população dos bairros adjacentes.

O atendimento a essa solicitação irá minimizar os transtornos hoje enfrentados pelos cidadãos

que utilizam essa via pública.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 30 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTO DA PRAÇA SATURNINO CANDIDO DE JESUS

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003300350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-31T10:54:50-0300